PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2021
№ 01-02-604
	Об утверждении

Перечня аварийно опасных участков автомобильных дорог местного значения муниципального образования                               «Город Березники»                              и первоочередных мер, направленных                                   на устранение причин                          и условий совершения дорожно-транспортных происшествий, в 2021 году

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем девятым пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ                       «О безопасности дорожного движения», пунктом 5 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень аварийно опасных               участков автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Город Березники» и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий, в 2021 году (далее - Перечень).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Перечня, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации                         города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации                   Мокрушина Л.В.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 24.05.2021
       № 01-02-604
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно опасных участков автомобильных дорог местного значения

муниципального образования «Город Березники» и первоочередных мер,

направленных на устранение причин и условий совершения

дорожно-транспортных происшествий, в 2021 году
	№

п/п
	Аварийно опасный участок автомобильной дороги
	Количество и вид

дорожно-транспортных

происшествий

(далее - ДТП)
	Количество

пострадавших (человек)
	Первоочередные меры, направленные

на устранение причин

и условий совершения ДТП,
в 2021 году
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пересечение улиц Юбилейная
и Ломоносова,

г. Березники
	4 (3 столкновения транспортных средств,
1 наезд на пешехода)
	5
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки

Установка дублирующих дорожных знаков 5.19.1 «Пешеходный переход»
над проезжей частью. Выполнение работ по моделированию транспортных узлов
на пересечении улиц Юбилейная
и Ломоносова, г. Березники,
с целью получения рекомендации по изменению режима работы светофорного объекта
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спецавтохозяйство
г. Березники»

Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства
г. Березники»

_1183356867.doc
[image: image1.png]